
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944  21Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Nº do contrato: 13/LACEN/2022
Processo Eletronioco:40357/2022
Modalidade de licitaçao: Pregão Eletronico nº 03/LACEN/2022
Contratada: POLO ENGENHARIA COM. LTDA.
CNPJ: 03.202.674/0001-67
Objeto: SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA TÉC-
NICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO (CENTRAIS DE AR TIPO SPLIT, 7.000 BTUS, 9.000 BTUS, 
12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 22.000 BTUS, 24.000 BTUS, 60.000 BTUS, 
para atennder as necessidades do LACEN-PA.
Vigência: 19/04/2022 à  19/04/2023
Valor do Contrato: R$ 147.990,00
Data da Assinatura:  19/04/2022
Ordenador Responsável: Alberto Simões Jorge Júnior

Protocolo: 788309

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS REFERENTE AO 
PE Nº 01/2022 A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOS DOS CONTRATOS 
ABAIXO, PUBLICADO NO DOE Nº 34.923 DE 06 DE ABRIL DE 2022.
ONDE SE LÊ:
Contrato n°: 27
Exercício: 2022
Processo n°: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Equipa-
mento de Proteção Individual-EPI para UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 3.219,60 (TRÊS MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E SES-
SENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 29/03/2022
Vigência: 29/03/2022 à 29/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 01/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 907684
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0349008847
  Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ: 34.577.439/0001-01
Endereço: SANTA ISABEL DO PARÁ, RUA COELHO NETO S/N CJ EDISON 
ABREU QUADRA 14
Telefone: (91) 3272-4136
Contrato n°: 28
Exercício: 2022
Processo n°: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Equipa-
mento de Proteção Individual-EPI para UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 2.339,50 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 04/04/2022
Vigência: 04/04/2022 à 04/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 01/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 907684
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0349008847
  Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
CNPJ:05.003.408/0001-30
Endereço: ROD. 316 KM 06 ALAM. LEOLPOLDO TEIXEIRA LEVILÂNDIA
CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255 -5616
Contrato n°: 29
Exercício: 2022
Processo n°: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Equipa-
mento de Proteção Individual-EPI para UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 16.488,80 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E 
OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 30/03/2022
Vigência: 30/03/2022 à 30/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 01/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 907684
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0349008847
  Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: F.CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ:04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8 - Ananindeua - Pa 
- Fone.: (91)3182-0250
Contrato n°: 30
Exercício: 2022
Processo n°: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Equipa-
mento de Proteção Individual-EPI para UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 12.786,40 (DOZE MIL SETECENTOS E OITENETA E SEIS 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 01/04/2022
Vigência: 01/04/2022 à 01/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 01/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 907684
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0349008847
  Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: P G LIMA COM. EIRELI
CNPJ:23.493.764/0001-61
Endereço: Alameda das Mangueiras ,nº 33 , ianetama , CEP: 68.745-000, 
CASTANHAL-PARÁ. Telefone:(91) 3721-3037
LEIA-SE:
Contrato n°: 27
Exercício: 2022
Processo n°: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Equipa-
mento de Proteção Individual-EPI para UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 3.219,60 (TRÊS MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E SES-
SENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 29/03/2022
Vigência: 29/03/2022 à 29/03/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 01/2022
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE: 0349008847
NATUREZA DA DESPESA: 3390-30
AÇÃO: 232.629
PLANO INTERNO: 8288COVIDPA
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302150782880000
Contratado: BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ: 34.577.439/0001-01
Endereço: SANTA ISABEL DO PARÁ, RUA COELHO NETO S/N CJ EDISON 
ABREU QUADRA 14
Telefone: (91) 3272-4136
Contrato n°: 28
Exercício: 2022
Processo n°: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de Equipa-
mento de Proteção Individual-EPI para UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 2.339,50 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 04/04/2022
Vigência: 04/04/2022 à 04/04/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 01/2022
Orçamento
  PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE: 0349008847
NATUREZA DA DESPESA: 3390-30
AÇÃO: 232.629
PLANO INTERNO: 8288COVIDPA
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302150782880000
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
CNPJ:05.003.408/0001-30
Endereço: ROD. 316 KM 06 ALAM. LEOLPOLDO TEIXEIRA LEVILÂNDIA
CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255 -5616


